ความเป็นมาและความส าคัญของปัญหา

ในปัจจุบันโรคมะเร็งเป็นปัญหาด้านการสาธารณสุขที่ส าคัญ เนื่องจากเป็นสาเหตุการตาย
อันดับสองของประชากรโลก จากข้อมูลขององค์การอนามัยโลก ปี พ.ศ. 2558 (World Health
Organization, 2015) พบว่าประชากรโลกเสียชีวิตจากโรคมะเร็งมากถึง 8.8 ล้านคน หรือร้อยละ 16
ของผู้เสียชีวิตทั่วโลก ในประเทศไทยโรคมะเร็งเป็นสาเหตุการตายอันดับหนึ่งของประชากรไทย โดยมี
อัตราการตายต่อแสนคน ตั้งแต่ปี 2554-2558 มีจ านวนเพ่ิมขึ้นทุกปี ดังนี้ 95.2, 98.5, 104.8, 107.9
และ 113.7

3. โรคมะเร็งส าไส้ใหญ่และทวารหนักและล าไส้เปิดทางหน้าท้อง

ในปัจจุบันโรคมะเร็งเป็นปัญหาด้านการสาธารณสุขที่ส าคัญ เนื่องจากเป็นสาเหตุการตาย
อันดับสองของประชากรโลก จากข้อมูลขององค์การอนามัยโลก ปีพ.ศ. 2558 (World Health
Organization, 2015) พบว่าประชากรโลกเสียชีวิตจากโรคมะเร็งมากถึง 8.8 ล้านคน หรือร้อยละ 16
ของผู้เสียชีวิตทั่วโลก ในประเทศไทยโรคมะเร็งเป็นสาเหตุการตายอันดับหนึ่งของประชากรไทย โดยมี
อัตราการตายต่อแสนคน ตั้งแต่ปี 2554-2558 มีจ านวนเพ่ิมขึ้นทุกปี ดังนี้ 95.2, 98.5, 104.8, 107.9
และ 113.7